para atender às despesas da mesma natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício financeiro.

CLÁUSULA QUARTA– DA RATIFICAÇÃO

CLÁUSULAQUINTA– DA PUBLICAÇÃO

CLÁUSULA SEXTA– DO FORO

CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE

3.1 O valor total do contrato, após o reajuste, passará para R$ 158.221,24 (cento e cinquenta e oito
mil, duzentos e vinte e um reais, e vinte e quatro centavos), cf. ANEXO I. Para cálculo do reajuste foi
levado em consideração o percentual 4,528060 % do Índice Geral de Preços - Mercado (IGP-M), referente
ao período de OUTUBRO/2023 A SETEMBRO/2024. O valo reajustado retroage à 31/10/2024.